муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2

ПРИКАЗ

от 29.08.2025 г.                                                                                                   № 329-о

г. Апшеронск

Об организации питьевого режима обучающихся

МБОУСОШ №2 на 2025-202 учебный год

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения"», постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи"», п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию питьевого режима Ряхину

Е.С. – заместителя директора по УВР.

2. Утвердить Положение об организации питьевого режима.

3. Ответственному за организацию питьевого режима контролировать:

1)  чтобы учащиеся имели свободный доступ к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в школе;

2) своевременно обеспечивать необходимое достаточное количество

одноразовой посуды (одноразовые стаканчики);

3) обеспечение отдельных контейнеров для сбора использованной

посуды одноразового использования.

4. Контроль за соблюдением питьевого режима возложить на классных

руководителей.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУСОШ №2                                                      С.Р. Шолохова

С Приказом ознакомлена:

Ряхина Е.С.